FSC

MISTO

O 0*1v do

FSC'C15O31

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N0210 1 FORTALEZA, 22 DE SETEMBRO DE 2020

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 08.013/2020-TP. A Comissão Permanente de Licitação

da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de Outubro de 2020, às 10:00h(,dç;,:
horas), estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o n° 08.0i3/202tP,com
fins ao serviços de roçagcm (batição) das estradas do Município de Paracuru/CE, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a RiaCoroncl
Meireles, n°07. Centro, CEP: 62.680-000, Paracuru, Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 9.9610-2898, no horárioc08:00
12:00h ou pelo sitc http:/!municipios.tce.cc.gov.br/licitacoes. A Comissão.

ESTADO 1)0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL. A Prefeitura rvtnicipaI
Catarina. através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n'0,06/2Q20

,,
 .'°'

- PMC, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços automotivos para frota de veículos da prefeitura municipal de Catainat.
disposição das secretarias deste municipio, mais especialmente na manutenção preventiva e corretiva, através de serviços mecânicos, elétrico, funilaria.
pintura, alinhamento e balanceamento tipo Menor Preço por item. com  data de abertura marcada para o dia 07 de outubro de 2020. ás 10:00 horas, na sala
da Comissão Permanente de Licitação. Maiores informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina- CE, 22 de setembro de 2020. À COMISSÃO.

*** *** *0*

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC - Extrato do Segundo Termo Aditivo do Contrato n° 15/2020
• Pregão n°03/2020. Contratada: PJS Distribuidora, inscrita no CNPJ: 63.478.895/0001-94. Objeto: Supressão dos valores dos itens 20 e 22 do lote 03 do

Primeiro Termo Aditivo do Contrato n° 15/2020, para aquisição de insumos para a Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, Unidade de Saúde gerenciada pelo
Consórcio Público de Saúde da Microrregiâo de Crato - CPSMC. Valor de Supressão: RS 12.657,50 (Doze mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta
centavos). Vigéncia: 04/09/2020 à 03/09/2021. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Ravcl Maia Pires Oliveira. Crato/CE, 21 de Setembro de
2020.

*** *** *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 05
de outubro de 2020 às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0510.01/2020/PP, cujo objeto é a contratação de empresa para
realização de exames/procedimentos médicos hospitalares destinados aos usuários do SUS, junto a Secretaria de Saúde do Município de Barreira/CE. O ,cdi,al  completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:001 ás 12:001, no endereço da Sede da Comissão
à Rua Maria Maia. Centro . Barreira-Ce e no site: http:.'/municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Obs.: Obrigatório uso de EPI's (Covid 19) conforme OMS.
Barreira/CE, em 22 de Setembro de 2020. Francisco Gerdon Lopes Maciel - Presidente da CPL de Barreira-Ce.

*0* *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Contrato - Pregão Presencial N'01 512020[PP. Extrato do Contrato de Prestação
de Serviços na modalidade Pregão Presencial N°015/2020/PP. Contratante: SAAE -Serviço Autónomo de Água e Esgoto. Contratada: Kaiia Daiva C Araújo

- ME, Pessoa Juridica, CNPJ N° 27.381.673/0001-95. com  sede à Rua Carmelina Sampaio, 0  411, Bairro: Tibiquiri, Boa Viagem-CE, CEP 63.870-000,

vencedora no valor total de RS 30.910,00. Data do Contrato: 14 de fevereiro de 2020. Data do Extrato: Pedra Branca - CE, 17 de fevereiro de 2020. Antônio
Gilberto Sousa lima - Diretor do SAAE - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Contrato - Pregão Presencial N° 014/2020/PP. Extrato do Contrato de Prestação
de Serviços na modalidade Pregão Presencial N° 014/2020/PP. Contratante: Secretaria de Educação. Contratada: Medeiros & Pinheiro Comércio e Serviços
LTDA ME, Pessoa Jurídica, CNPJ N° 19.442.245/0001-05. com  sede à Avenida Dr. Wilson Pinheiro, n°623, Centro. Miihã-CE, CEP: 63.635-970, vencedora
no valor total de RS 120.240.00. Data do Contrato: 12 de fevereiro de 2020. Data do Extrato: Pedra Branca - CE, 13 de fevereiro de 2020. José Renê Felipe
de Araújo - Secretário de Educação.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
- TOMADA DE PREÇOS N° 019/2020 - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação Convoca os licitantes participantes Habilitados e demais
interessados para a Abertura dos Envelopes contendo as Proposta de Preços da Tomada de Preços N°019/2020, que ocorrerá no dia 24 de Setembro de 2020,
às 09h. OBJETO: Construção de 05 (Cinco) Centros de Esportes para Futebol na Zona Rural do Município de Quitenanópolis-CE. Maiores informações
pelo Telefone: (88) 3657-1064. Quiterlanópolis-CE. 21 de Setembro de 2020. José ítalo A. Costa - Presidente da CPL.

*0* *** *0*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Presidente da Comissão Município de Pacujá comunica aos interessados que •no dia 23 de Setembro de 2020. às 14h00min, estará abrindo as Propostas de Preço da TOMADA DE PREÇOS  N° TP 2707.01/2020. CONTRATAÇAO
DE EMPRESA PARA REFORMAS EM PRÉDIOS PERTENCENTES A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PACUJA-CE, no endereço da
Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social, à Rua 22 de Setembro. Centro. Pacujá - CE. 22 de Setembro de 2020. Francisco Sousa de Mendonça
Junior - Presidente.

*** *** *0*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 047/2020-SEINF
- ('omissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 14/10/2020, às 09h OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção
de pavimentajão em pedra tosca em diversas ruas na Serra do Rosário, distrito de Jordão. no Município de Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito.

INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gqy.br, (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4* Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-
CE. 21 de Setembro de 2020. A COMISSAO - Karmclina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente.

*0* 0*0 *0*

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC - Extrato do Segundo Termo Aditivo do Contrato n° 15/2018
- Pregão n°03/2018. Contratada: Dental Comércio e Serviços ElRELi-ME, inscrita no CNPJ: 05.391.378/0001-87. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva e caiibração de equipamentos do Centro de Especialidades Odontológicas, Unidade de Saúde
gerenciada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC. Valor: R$ 47.880,00 (Quarenta e sete mil, oitocentos e oitenta reais).
Vigência: 09/09/2020 à 08/09/202. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Roberia Albuquerque Castelo. Crato/CE. 21 de Setembro de 2020.

*** *0* ***

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC - Extrato do Segundo Termo Aditivo do Contrato n° 09/2020
- Pregão 0  02/2020. Contratada: PJS Distribuidora, inscrita no CNl'J: 63.478.895/0001-94. Objeto: Supressão do item 38 do lote 02 do Primeiro termo
aditivo do Contrato n° 09/2020 para aquisição de insumos para atender as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas. Unidade de Saúde
gerenciada pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC. Valor de Supressão: R$ 7.956.00 (Sete mii, novecentos e cinquenta e seis
reais). Vigência: 04/09/2020a03/09/2021. Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e Ravel Maia Pires Oliveira. Crato/CE, 21 de Setembro de 2020.

0*0 *0* *0*

TBM - Têxtil Bezerra de Menezes S.A. NIRE 233 000 02326- CNPJ 07.671.092/0001-80 - Edital de Convocação - Assembleia Geral Extraordinária -
Ficam os senhores acionistas (te THM - Têxtil Bezerra de Mcnczcs SÃ., convocados, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada às
10:00 horas do dia 29/09/2020, na sede social da companhia, na Av. Bernardo Manuel. n9981 - Parque Dois Irmãos, na cidade de Fortaleza-CE, para deliberar
sobre a Re-ratificação da Assembleia Geral Ordinária de 06/08/2020. Fortaleza(CE), 17/09/2020. Ivan José Bezerra de Menezes - Diretor Presidente.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2020.09.21.1. Abertura: 08 de outubro de 2020,
às 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: ampliação de Rede de Iluminação Pública da Av. Presidente Castelo Branco, no Município de
Ilorizonte-CE. conforme projeto básico de engenharia. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N°5100, Centro, Horizonte/CE ou Tel (85)3336.1434.
Horizonte/CE, 21 de setembro de 2020. Diego Luis Leandro Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.